Constitution Apostolique  
« Les CANONS SACRÉS »

IOANNES PAULUS EPISCOPUS  
SERVUS SERVORUM DEI  
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

VENERABILIBUS FRATRIBUS  
PATRIARCHIS, ARCHIEPISCOPIS, EPISCOPIS,  
AC DILECTIS FILIIS  
PRESBYTERIS  
DIACONIS CETERISQUE CHRISTIFIDELIBUS  
ORIENTALIUM ECCLESiarUM

SACRI CANONES, quorum « integram praeceptionem ac immobilem » Patres in Concilio Oecumenico septimo, apud Nicaenam Sedem anno Domini DCCCLXXVII congregati, praesertim legatis a Decessore Nostro Hadriano I missis, in prima eiusdem Concilii canonica regula prorsus confirmaverunt, « exsultantes in eis sicut qui invenit spolia multa », breviter ab eodem Concilio declarati sunt ita esse, qui ab abmis, ut traditio fert, Apostolis et a « sex sanctis et universalibus Synodis atque his Conciliis, quae localiter collecta sunt », necnon « a sanctis Patribus nostris » prolati sunt.

Enimvero idem Concilium, cum affirmaret sacrorum canonum auctores « ab uno eodemque Spiritu » illustratos statuisse « quae expediunt », canones illos unum Corpus legum ecclesiasticarum duxit idque veluti « Codicem » pro omnibus Ecclesiis orientalibus

JEAN-PAUL, ÉVÊQUE  
SERVITEUR DES SERVITEURS DE DIEU  
EN PERPÉTUELLE MÉMOIRE

AUX VÉNÉRABLES FRÈRES  
PATRIARCHES, ARCHEVÊQUES, ÉVÊQUES  
ET AUX CHERS FILS  
PRÊTRES  
DIACRES ET TOUS LES AUTRES FIDÈLES  
CHRÉTIENS DES ÉGLISES ORIENTALES

Les CANONS SACRÉS, dont les Pères, réunis auprès du Siège de Nicée en l'année du Seigneur 787 au septième Concile Œcuménique sous la présidence des légats envoyés par Notre Prédecesseur Hadrien I, ont entièrement confirmé dans la première règle canonique du même Concile « le précepte intégral et immuable » « en s'en réjouissant comme celui qui a trouvé un riche butin », ont été brièvement déclarés par le même Concile être ceux qui, selon la tradition, ont été portés par les vénérables Apôtres et par les « six Synodes saints et universels et par les Conciles qui se sont réunis localement », ainsi que « par nos saints Pères ».

En vérité le même Concile, alors qu'il affirmait que les auteurs des canons sacrés, éclairés par « l'unique et même Esprit », ont établi « ce qui est utile », a regardé ces canons comme un seul corps de lois ecclésiastiques et l'a confirmé comme un « Code » pour toutes

*confirmavit, ut iam pridem Quinisexta Synodus, in Trullano conclavi Constantinopolitanae urbis anno Domini DCXCI coadunata, fecerat, provinciam earumdem legum in secundo suo canone distinctius circumscribendo.*

*In tam mirabili varietate rituum seu patrimonii liturgici ac theologici, spiritualis ac disciplinaris singularum Ecclesiarum, quae ex venerandis traditionibus Alexandrina, Antiochena, Armena, Chaldaea et Constantinopolitana originem ducunt, sacri canones non immerito ea conspicua sane pars eiusdem patrimonii esse censentur, quae universarum harum Ecclesiarum ordinationis unum atque commune canonum fundamentum constituit. Etenim vix aut ne vix quidem datur normarum disciplinarium orientalis collectio, in qua sacri canones, iam ante Concilium Chalcedonense numero plures quam quingenti, utpote primariae Ecclesiae leges a superiore eisdem Ecclesiis auctoritate statutae vel agnitae, non urgeantur et tamquam praecipui fontes iuris non invocentur. Singulis Ecclesiis semper perspicuum fuit quamcumque ordinationem ecclesiasticae disciplinae firmitatem habere iis in normis, quae ex traditionibus a suprrema auctoritate Ecclesiae agnitis profluunt vel in canonibus ab eadem auctoritate promulgatis continentur, atque iuris particularis regulas valere, cum iure superiore si congruant, si vero ab eo discrepent, nullas esse.*